
PARASHKOLLOR 
 

UNIVERSITETI  “KADRI ZEKA” GJILAN 

FAKULTETI I EDUKIMIT 
Programi: Parashkollor 

Viti I - Semestri II - 2019/2020 

Orari i ligjëratave dhe ushtrimeve 

O/Z 
LËNDËT / MËSIMDHËNËSI / 
ASISTENTI 

E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE E SHTUNË 

O 

GJUHË SHQIPE   (3+2)  

(U -2 GRUPE) 

Prof. Ass. Dr. Emin Krasniqi 

Ass. Msc. Liridona Mehmeti 

11:00-13:15 (L) 
Salla A/01 

   

Gr.II 14:00-15:30 (U) 
Salla A/12 

Gr.I 15:30-17:00 (U) 
Salla A/12 

 

O 

LOJËRAT MATEMATIKORE   (3+3 ) 

(U-2 GRUPE) 

Prof. Ass. Dr. Ekrem Halimi 

Ass. Msc. Lulzim Latifi 

Gr.II    08:45 - 11:00 (U) 
Salla A/01 

 Gr.I     08:45 - 11:00 (U) 
Salla A/12 

 

09:00-11:15 (L) 
Salla A/22 

  

O 

TIK NË EDUKIMIN PARASHKOLLOR  (2+3) 

(U-3 GRUPE) 

Prof. Ass. Dr. Ragmi Mustafa 

Ass. PhDC. Afërdita Ibrahimi 

   

15:30-17:00 (L) 
Salla A/22 

Gr.III   11:15-13:30 (U) 
Salla B/12 

 

Gr.I  09:30-11:45 (U) 
Salla B/12 

Gr.II 11:45-14:00 (U) 
Salla B/12 

 

O 

BAZAT E ARSIMIT MUZIKOR ME 

METODOLOGJI  (2+3) 

(U-2 GRUPE) 

PhD.C. Drita Kryeziu 

15:30-17:00 (L) 
Salla A/01 

Gr.I         17:00 - 18:30 (U) 
Salla A/24 

 
Gr.II         12:00-14:15 (U) 

Salla A/24 
 

   

O 

PRAKTIKA PEDAGOGJIKE I (2 JAVË) 

Prof. Ass. Dr. Mensur Neziri 

 

  

 

13:30-15:00 (L) 
Salla A/22 

  

Z 

STANDARDET E EDUKIMIT NË 

FËMIJËRINË E HERSHME  (2+1) 

Prof. Asoc. Dr. Januz Dërvodeli 

Ass. Mr. Sc. Merita Zejnullahu 

  

 

   

Z 

HISTORI E ARSIMIT KOMBËTAR  (2+1) 

Prof. Dr. Fehari Ramadani 

Ass. Dr. Sc. Faik Sahiti 

  

 

   

Z 

EDUKATË QYTETARE  (2+1) 

Prof. Dr. Fehari Ramadani 

Ass. Dr. Sc. Faik Sahiti  

  

 

   

Z 

LOJËRAT SKENIKE NË TË MËSUARIT E 

GJUHËS SHQIPE  (2+1) 

Ligj. PhD.C. Ahmet Ibrahimi 

Ass. PhD. C. Flamur Maloku 

  

 

   

 Sqarim: Studenti duhet të zgjedhë një (1) lëndë nga lëndët zgjedhore. L – Ligjërata,     U – Ushtrime,     O – Obligative,    Z – Zgjedhore 



 

 
  UNIVERSITETI  “KADRI ZEKA” GJILAN 

FAKULTETI I EDUKIMIT 
Programi: Parashkollor 

Viti II - Semestri IV - 2019/2020 

Orari i ligjëratave dhe ushtrimeve 

O/Z 
LËNDËT / MËSIMDHËNËSI / 
ASISTENTI 

E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE E SHTUNË 

O 

KOMUNIKIMI NË EDUKIM(3+2) 

Prof. Ass. Dr. Mensur Neziri 

Ass. Msc. Besjana Rexhepi 

 
09:30-11:00 (U) 

A/12 

09:45-12:00 (L) 
Salla A/21    

 
   

O 

GJUHË ANGLEZE I   (2+2) 

(U - 2 GRUPE) 

Prof. Ass. Dr. Shpresa Qamili 

Msc. Donjetë Latifi 

 
11:00 – 12:30 (L) 

Salla A/12 

 

 

Gr. I    09:00-10:30 (U) 
Salla A/14 

Gr. II   10:30-12:00 (U) 
Salla A/14 

 

O 

BAZAT E SHKENCAVE NATYRORE ME 

METODOLOGJI   (2+2) 

Prof. Ass. Dr. Bashkim Dalipi 

Ass. PhD.C. Edona Kabashi 

 
12:40 – 14:10 (U) 

Salla A/13 

12:00-13:30 (L) 
Salla A/12 

 
   

O 

PRAKTIKA PEDAGOGJIKE II (4 JAVË) (2+0) 

Prof. Ass. Dr. Mensur Neziri 

 

    
12:00-13:30 (L) 

Salla A/21 
 

Z 

ARTET E BUKURA   (1+2) 

Ligj. PhD. C. Ahmet Ibrahimi 

Ass. MA. Shkurte Ramushi 

  

 

   

Z 

LOJËRA MUZIKORE TRADICIONALE   

(1+2) 

Ligj. PhD.C. Drita Kryeziu 

  

 

   

Z 

PSIKOLOGJI E ZHVILLIMIT DHE E 

PERSONALITETIT   (2+1) 

Prof. Ass. Dr. Nerxhivane Krasniqi 

Ass. PhD.C. Avni Rudaku 

  

 

   

Z 

ZHVILLIMI I KURRIKULAVE  (2+1) 

Prof. Ass. Dr. Voglushe Kurteshi 

Ass. Mr.Sc. Merita Zejnullahu 

  

 

   

 Sqarim: Studenti duhet të zgjedhë një (1) lëndë nga lëndët zgjedhore.    L – Ligjërata,     U – Ushtrime,     O – Obligative,    Z – Zgjedhore 

 



 
UNIVERSITETI  “KADRI ZEKA” GJILAN 

FAKULTETI I EDUKIMIT 
Programi: Parashkollor 

Viti III – Semestri VI – 2019/2020 

Orari i ligjëratave dhe ushtrimeve 

O/Z 
LËNDËT / MËSIMDHËNËSI / 
ASISTENTI 

E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE E SHTUNË 

O 

METODOLOGJI E ARTEVE FIGURATIVE  

(2+2) 

Ligj. PhD.C. Ahmet Ibrahimi 

Ass. MA. Shkurte Ramushi 

14:30-16:00 (U) 
Salla A/26 

12:00-13:30 (L) 
Salla A/26 

    

O 

HISTORI KOMBËTARE  (2+2) 

Prof. Dr. Fehari Ramadani 

Ass. Dr. Sc. Faik Sahiti 

  
15:00-16:30 (U) 

Salla A/14 
09:00-10:30 (L) 

Salla A/21 
  

O 

EDUKIMI MJEDISOR  (2+2) 

Prof. Ass. Dr. Bashkim Dalipi 

Ass. PhD.C. Edona Kabashi 

 

13:00 -14:30 (U) 
Salla A/14 

  
12:00-13:30 (L) 

Salla/A12 
  

O 

PUNË DORE ME MODELIM    (2+2) 

Ligj. PhD.C. Ahmet Ibrahimi 

Ass. MA. Shkurte Ramushi 

11:30 -13:00 (U) 
Salla A/26 

15:00-16:30 (L) 
Salla A/26 

  

   

Z 

PSIKOLOGJI E LOJËS  (2+1) 

Prof. Ass. Dr. Nerxhivane Krasniqi 

Ass. PhD.C. Avni Rudaku 

  

 

   

Z 

PUNA ME FËMIJË TË TALENTUAR  (2+1) 

Prof. Asoc. Dr. Januz Dërvodeli  

Ass. Mr. Sc. Merita Zejnullahu 

  

 

   

Z 

EDUKATË ESTETIKE  (2+1) 

Prof. Ass. Dr. Merxhan Avdyli 

Ass. PhD. C. Flamur Maloku 

  

 

   

Z 

EDUKIMI DHE MEDIAT (2+1) 

Prof. Ass. Dr. Nevrije Ismaili 

Ass. Msc. Rina Rasimi 

  

 

   

 Sqarim: Studenti duhet të zgjedhë dy (2) lëndë nga lëndët zgjedhore.     L – Ligjërata,     U – Ushtrime,     O – Obligative,    Z – Zgjedhore 

 

 



 
UNIVERSITETI  “KADRI ZEKA” GJILAN 

FAKULTETI I EDUKIMIT 
Programi: Parashkollor 

Viti IV - Semestri VIII - 2019/2020 

Orari i ligjëratave dhe ushtrimeve 

O/Z 
LËNDËT / MËSIMDHËNËSI / 
ASISTENTI 

E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE E SHTUNË 

O 

BAZAT E HULUMTIMIT NË EDUKIM  (2+2) 

Prof. Ass. Dr. Mensur Neziri 

Ass. Msc. Sevdije Sadiku 

   

16:45-18:15 (L) 
Salla A/14 

15:00-16:30 (U) 
Salla A/21 

  

O 
PRAKTIKA PEDAGOGJIKE IV (8 JAVË) 

17 Shkurt  – 17 Prill  2020 
17 Shkurt  – 17 Prill  2020 17 Shkurt  – 17 Prill  2020 

17 Shkurt  – 17 Prill  2020 
17 Shkurt  – 17 Prill  2020 17 Shkurt  – 17 Prill  2020 

  

O 

 

PUNIMI I DIPLOMËS 

 

       

  

L – Ligjërata,     U – Ushtrime,     O – Obligative,    Z – Zgjedhore 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



FILLOR 
 

UNIVERSITETI  “KADRI ZEKA” GJILAN 

FAKULTETI I EDUKIMIT 
Programi: Fillor 

Viti I - Semestri II - 2019/2020 

Orari i ligjëratave dhe ushtrimeve 

O/Z 
LËNDËT / MËSIMDHËNËSI / 
ASISTENTI 

E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE E SHTUNË 

O 

MORFOLOGJI E GJUHËS SHQIPE  (3+2) 

(U - 2 GRUPE) 

Prof. Ass. Dr. Emin Krasniqi 

Ass. Msc. Liridona Mehmeti 

  

Gr.I   09:00-10:30 (U) 
Salla A/22 

Gr.II   11:00-12:30 (U) 
Salla A/22 

15:30-17:45 (L) 
Salla A/12 

  

O 

MATEMATIKË II  (3+2) 

(U - 2 GRUPE) 

Prof. Ass. Dr. Musa Ajeti 

Ass. PhD. C. Habib Rexhepi 

 
14:30-16:45 (L) 

Salla A/01 

 

 

Gr.I  10:30-12:00 (U) 
Salla A/22 

Gr.II   15:00-16:30 (U) 
Salla A/22 

 

O 

GJUHË ANGLEZE II   (2+2) 

(U - 2 GRUPE) 

Prof. Ass. Dr. Shpresë Qamili 

Ass. Msc. Donjetë Latifi 

Gr.I  09:00 - 10:30 (U) 
Gr.II 10:30 - 12:00 (U) 

Salla A/14 

12:45-14:15(L) 
Salla A/01 

 
     

O 

BAZAT E ARSIMIT MUZIKOR ME 

METODOLOGJI  (2+2) 

(U-2 GRUPE) 

Ligj. PhD.C. Drita Kryeziu 

13:15-14:45 (L) 
Salla A/01 

 
 

Gr. I     16:15-17:45 (U) 
Salla A/24 

Gr. II     10:30-12:00 (U) 
Salla A/24 

  

O 

PRAKTIKA PEDAGOGJIKE I (2 JAVË)  (2+0) 

Prof. Ass. Dr. Voglushe Kurteshi 

 

 
09:15-10:45 (L) 

Salla A/01 
 

   

Z 

KOMUNIKIMI NË EDUKIM  (2+1) 

Prof. Ass. Dr. Mensur Neziri 

Ass. Msc. Besjana Rexhepi 

  

 

   

Z 

HISTORI E ARSIMIT KOMBETAR  (2+1) 

Prof. Dr. Fehari Ramadani 

Ass. Dr. Sc. Faik Sahiti 

  

 

   

Z 

VIZATIM   (1+2) 

Ligj. PhD.C. Ahmet Ibrahimi 

Ass. MA. Shkurte Ramushi 

  

 

   

 Sqarim: Studenti duhet të zgjedhë një (1) lëndë nga lëndët zgjedhore.     L – Ligjërata,     U – Ushtrime,     O – Obligative,    Z – Zgjedhore 

  



 
UNIVERSITETI  “KADRI ZEKA” GJILAN 

FAKULTETI I EDUKIMIT 
Programi: Fillor 

Viti II - Semestri IV - 2019/2020 

Orari i ligjëratave dhe ushtrimeve 

O/Z LËNDËT / MËSIMDHËNËSI / ASISTENTI E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE E SHTUNË 

O 

LETËRSI PËR FËMIJË  (3+2) 

Prof. Ass. Dr. Nevrije Ismajli 

Ass. PhD. C. Flamur Maloku 

13:45-16:00 (L) 
Salla A/22 

 
09:30 -11:00 (U) 

Salla A/14 
 

   

O 

METODOLOGJI E MËSIMIT TË 

MATEMATIKËS  (3+2) 

Prof. Asoc. Dr. Xhevdet Thaqi 

Ass. PhD. C. Habib Rexhepi 

  

 

 

10:45- 13:00 (L) 
Salla A/12 

13:30-15:00 (U) 
Salla A/21 

 

O 

HISTORI KOMBËTARE   (3+2) 

Prof. Dr. Fehari Ramadani 

Ass. Dr. Sc. Faik Sahiti 

   
10:45-13:00 (L) 

Salla A/14 

15:00-16:30 (U) 
Salla A/21 

 
 

O 

PRAKTIKA PEDAGOGJIKE  II (4 JAVË) (2+0) 

Prof. Ass. Dr.. Voglushe Kurteshi 

 

  
13:30-15:00 (L) 

Salla/12 
   

Z 

DRAMATIZIMI DHE SHFAQJET ME KUKULLA 

(2+1) 

Prof. Ass. Dr. Nevrije Ismaili 

Ass. PhD. C. Flamur Maloku 

      

Z 

ARTET E BUKURA (2+1) 

Ligj. PhD.C. Ahmet Ibrahimi 

Ass. MA. Shkurte Ramushi 

  

 

   

Z 

STRATEGJITË DHE METODAT E SHKRIM 

LEXIMIT   (2+1) 

Prof. Ass. Dr. Merxhan Avdyli 

Ass. Msc. Rina Rasimi 

  

 

   

 Sqarim: Studenti duhet të zgjedhë një (1) lëndë nga lëndët zgjedhore.     L – Ligjërata,     U – Ushtrime,     O – Obligative,    Z – Zgjedhore 

 

 

 



 
UNIVERSITETI  “KADRI ZEKA” GJILAN 

FAKULTETI I EDUKIMIT 
Programi: Fillor 

Viti III - Semestri VI - 2019/2020 

Orari i ligjëratave dhe ushtrimeve 

O/Z 
LËNDËT / MËSIMDHËNËSI / 
ASISTENTI 

E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE E SHTUNË 

O 

HISTORI E LETËRSISË KOMBËTARE (2+2) 

Prof. Ass. Dr. Merxhan Avdyli 

Ass. PhD. C. Flamur Maloku 

09:00 – 10:30 (L) 
Salla A/12 

 
 

15.00-16.30 (U) 
Salla A/22 

   

O 

METODOLOGJI E EDUKIMIT 

GJITHËPËRFSHIRËS   (2+2) 

Prof. Asoc. Dr. Januz Dërvodeli 

Ass. Mr. Sc. Merita Zejnullahu 

 

12:40-14:10 (L) 
Salla A/14 

15:00-16:30 (U) 
Salla A/14 

 

    

O 

PSIKOLOGJI EDUKIMI   (2+1) 

Prof. Ass. Dr. Nerxhivane Krasniqi 

Ass. PhD. C. Avni Rudaku 

   

 
12:15-13:00 (U) 

Salla/A21 
 

13:30-15:00 (L) 
Salla A/22 

  

O 

EDUKIMI MJEDISOR   (2+1) 

Prof. Ass. Dr. Bashkim Dalipi 

Ass. PhD. C. Edona Kabashi 

14:45 -15:30 (U) 
Salla A/14 

  
13:45-15:15 (L) 

Salla/A12 
   

Z 

ZHVILLIMI I KURRIKULAVE   (2+1) 

Prof. Ass. Dr. Voglushe Kurteshi 

Mr.Sc. Merita Zejnullahu 

  

 

   

Z 

VËSHTIRËSITË NË TË NXËNIT   (2+1) 

Prof. Ass. Dr. Voglushe Kurteshi 

Ass. Msc. Merita Zejnullahu 

  

 

   

Z 

GJUHË ANGLEZE PËR MËSUES   (2+1) 

Prof. Ass. Dr. Shpresë Qamili 

Msc. Donjetë Latifi 

  

 

   

Z 

ETIKA E MËSIMDHËNIES   (2+1) 

Prof. Asoc. Dr. Januz Dërvodeli 

Mr.Sc. Merita Zejnullahu 

  

 

   

Z 

EDUKIMI DHE MEDIAT   (2+1) 

Prof. Ass. Dr. Nevrije Ismajli 

Ass. Msc. Rina Rasimi 

  

 

   

 Sqarim: Studenti duhet të zgjedhë dy (2) lëndë nga lëndët zgjedhore.     L – Ligjërata,     U – Ushtrime,     O – Obligative,    Z – Zgjedhore 

 



 
UNIVERSITETI  “KADRI ZEKA” GJILAN 

FAKULTETI I EDUKIMIT 
Programi: Fillor 

Viti IV - Semestri VIII - 2019/2020 

Orari i ligjëratave dhe ushtrimeve 

O/Z 
LËNDËT / MËSIMDHËNËSI / 
ASISTENTI 

E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE E SHTUNË 

O 

BAZAT E HULUMTIMIT NË EDUKIM   (2+1) 

Prof. Ass. Dr. Mensur Neziri 

Ass. Msc. Mevlyde Syla 

   

15:00-16:30 (L) 
Salla A/14 

09:00-09:45 (U)                         
Salla A/12 

  

O 
PRAKTIKA PEDAGOGJIKE IV (8 JAVË) 

17 Shkurt  – 17 Prill  2020 
17 Shkurt  – 17 Prill  2020 17 Shkurt  – 17 Prill  2020 17 Shkurt  – 17 Prill  2020 17 Shkurt  – 17 Prill  2020 17 Shkurt  – 17 Prill  2020 

  

O PUNIMI I DIPLOMËS        

L – Ligjërata,     U – Ushtrime,     O – Obligative,    Z – Zgjedhore 

 

 

 

 

 

 

  


